
1 
 

Zápis č. 3/2024 a usnesení č. 12/2024 a č. 13/2024 
ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 

konaného dne 8. září 2024, od 19:00 hodin. 
 

 
1. Zahájení 

  
Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 
19:00 hodin starostou obce panem Pavlem Matyšem (dále jako „předsedající“). 
  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Radimovice u Tábora zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 29. srpna 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 
šest členů zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni: Pavel Matyš, Jan Svoboda, Jaroslav Hála, Jindřich Vavřík, Jan Kadlec, Václav Kořený 
 
Omluveni: Tomáš Fák 
 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Jana Kadlece a pana Václava Kořeného, zapisovatelem pana 
Jana Svobodu. 
 
 

3. Schválení programu 
  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. 
  
Navržený program: 

1. Zahájení  
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 9.6.2024  
5. Projednání podkladů pro tvorbu rozpočtu obce na rok 2025 
6. Schválení rozpočtových změn č. 4/2024 
7. Projednání řešení odpadních vod v obci 
8. Různé  
9. Diskuse  
10. Závěr  

 

 



2 
 

4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 9.6.2024  

Předsedající vyzval ke vznesení případných připomínek k výše uvedenému zápisu. Tento zápis byl po 
sepsání a kontrole ověřovateli zveřejněn na úřední desce dne 1. července 2024. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající dále informoval o písemné komunikaci pana Hniličky 
ze dne 5. srpna 2024, ve které se ohrazuje k bodu 10. 
 

5. Projednání podkladů pro tvorbu rozpočtu obce na rok 2025 

Předsedající otevřel diskusi pro návrhy zastupitelů k jednotlivým investičním akcím pro rok 2025, které 
by byly zapracovány v připravovaném návrhu rozpočtu obce pro rok 2025. Z této diskuse vznikly dva 
body pro případné zapracování do plánovaného rozpočtu – veřejné osvětlení v severní části obce a les. 

 
6. Schválení rozpočtových změn č. 4/2024 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s detaily návrhu rozpočtového opatření č. 4/2024. 

Návrh usnesení č. 12/2024:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 4/2024 ze dne 2. 
září 2024. 

Výsledek: pro 6, proti 0, ždrželi se 0.  

Usnesení č. 12/2024 bylo schváleno.  

 
7. Projednání řešení odpadních vod v obci  

Předsedající seznámil zastupitele s průběhem jednání s odborem životního prostředí na Městském 
úřadě v Táboře. Dále se zastupitelé seznámili se situačním nákresem s vyznačením orientačního vedení 
kanalizace v obci. Další jednání v problematice řešení odpadních vod v obci proběhne v průběhu září, 
předsedající bude následně zastupitele informovat o jeho výsledku. 

8. Různé 

Nabytí pozemku Vrážná 

Předsedající informoval o zápisu v KN o nabytí spolupodílu na pozemcích pod plánovaným vodojemem 
u Vrážné. 

Kanalizace v zatáčce 

Předsedající informoval zastupitele o zadání vyčištění části kanalizace u č.p. 4 

 

 



3 
 

Senior v Dražicích 

Předsedající informoval zastupitele o konání setkání seniorů v Dražicích, zároveň navrhl podpoření této 
akce finančním příspěvkem 2.500 Kč. 

Návrh usnesení č. 13/2024:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.500 Kč 
na Setkání seniorů v Dražicích a pověřuje starosti k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek: pro 6, proti 0, ždrželi se 0.  

Usnesení č. 13/2024 bylo schváleno. 

9. Diskuze 

 
V diskusi vznesl dotaz pan Hála na druhý kontejner na plasty, který má obec k dispozici. Předsedající 
zjistí informace o podmínkách, které by platili po zapojení druhého kontejneru do svozu firmou 
RUMPOLD, s.r.o. 
 
Dále se do diskuse přihlásil pan Vavřík s dotazem na průběh komunikace s projektantem panem 
Neužilem, který ho zastupuje ve věci „ST. ÚPR. HOSPODÁŘSKÉHO OBJEKTU SE ZMĚNOU UŽÍVÁNÍ NA 
UBYT. ZAŘÍZENÍ“ na pozemku parc. č. st. 1/1, 331/4, v katastrálním území Radimovice u Tábora. 
Předsedající odpověděl, že po zaslání dokumentace byl pan Neužil vyzván k jejímu doplnění. Pan Vavřík 
na základě tohoto sdělení žádá, aby v zápise bylo uvedeno, že reakce na zaslané podklady ze dne 5. 
března 2024 byla ze strany obce dne 8. dubna 2024. 
 
Do diskuse se dále přihlásil pan Svoboda, který shrnul dosavadní komunikaci ohledně podpisu Kupní 
smlouvy o převodu nemovitosti mezi Obcí Radimovice u Tábora a panem Hniličkou. Navrhl oddělení 
podpisu této kupní smlouvy s požadavkem obce, aby došlo k odstranění navezeného materiálu z části 
pozemku, který není předmětem prodeje, ale přímo souvisí s obnovou plotu. Pan Hnilička bude 
předsedajícím vyzván k podpisu kupní smlouvy. Dále bude záležitost s navezeným materiálem předána 
k nezávislému prošetření.  

 
10. Závěr 

 

Předsedající poděkoval za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 19:55 hodin. 
  
  
Zápis byl vyhotoven 16. září 2024 
      
 
Zapisovatel:  Jan Svoboda 
  
  
Ověřovatelé Jan Kadlec  ………………………………..  dne .............................. 
      
           Václav Kořený   …………………………………  dne .............................. 
  
Starosta: Pavel Matyš   ………………………………… dne .............................. 


